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Protokół XXVII/13 

z XXVII Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 25 września 2013 r. 

 

Obrady XXVII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9
00

 i trwały do godz. 12
00

. 
 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 
 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 
 

Ponadto obecni: 

Starosta Powiatu Suwalskiego – Szczepan Ołdakowski 

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz 

Zastępca Wójta – Piotr Gajda 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Pracownik Starostwa Powiatu Suwalskiego – Beata Chełmicka-Bordzio 

Radca prawny – Jerzy Lewczuk 

Kierownik GKO – Romuald Dzienis 

Pracownik UG – Bogusław Konieczny 

Pracownik UG – Antoni Karaś 
 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz: 

 

„Otwieram XXVII Sesję Rady Gminy Raczki”. 
 

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Pana Szczepana Ołdakowskiego Starostę Powiatu 

Suwalskiego, Panią Beatę Chełmicka – Bordzio, Pana Jerzego Lewczuk Radcę prawnego, Państwa 

radnych, Wójta Gminy Raczki, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym 

obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji. Proponuję rozszerzyć dzisiejszy porządek obrad o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie realizacji w 2014 r. zadania inwestycyjnego w Gminie 

Raczki, który był omówiony na komisjach, tj. po pkt 12. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał pod głosowanie wprowadzenie proponowanej 

zmiany do porządku obrad. Proponowana zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie. 
 

Czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad? 
 

Po wprowadzeniu zmian, porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 
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7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Pacowa Akademia Cultury – renowacja 

perły polskiego neogotyku w Dowspudzie” (w skrócie PAC w Dowspudzie). 

8. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Raczki. 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania lasów na terenie Gminy Raczki za ochronne. 

10. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2014 rok Gminy Raczki  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

11. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013-2018. 

12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

13. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie realizacji w 2014 r. zadania inwestycyjnego w Gminie 

Raczki. 

14. Przedstawienie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno – gospodarczej na 2014 

rok. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

16. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 14 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXVI Sesji Rady Gminy 

wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  
 

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez 

radnych: 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Chciałbym zapytać, czy będą w roku bieżącym 

przeznaczone środki pieniężne na szczepionki przeciw grypie dla seniorów? 

Mam podziękowanie. Pozwólcie Państwo, że przeczytam: „Podziękowanie dla radnych, sołtysów i 

pracowników Urzędu Gminy w Raczkach za życzliwość i pomoc finansową okazaną w realizacji naszego 

przedsięwzięcia, którym był ufundowanie pomnika Pani Tekli Józefie Trockiej nauczycielce Szkoły 

Podstawowej w Raczkach w latach 50 – 60 ubiegłego wieku. Przekonaliśmy się, że istnieją jeszcze ludzie 

wrażliwi, o wielkich sercach, którzy zauważają potrzeby innych. Dziękujemy w imieniu organizatora 

przedsięwzięcia”. Podziękowanie przekazuję na ręce Przewodniczącego Rady.  

 

Radna Małgorzata Czuper – Wnioskuję o przejazd autobusu PKS przez Raczki do Białegostoku. Dużo 

osób zgłaszało do mnie taką potrzebę. Istnieje w Suwałkach firma przewozowa „Voyager”, która skłonna 

byłaby puścić jeden z kursów autobusu przez Raczki, tylko ktoś z Urzędu Gminy musiałby się z nimi 

skontaktować.  

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Zwrócił się do mnie mieszkaniec naszej gminy w sprawie śmieci, tj. spóźnił 

się on ze wpłatą za odbiór śmieci i w związku z tym naliczone zostały mu odsetki, i kieruje następujące 

pytanie: czy gmina także nalicza odsetki za wpłaconą pierwszą ratę na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków, która została wpłacona przez większość mieszkańców jesienią ubiegłego roku? 

Druga sprawa, chciałbym powiedzieć, że nadal jest u nas bardzo niskie ciśnienie wody. Hydrofornia 

niedawno została oddana do użytku, ale jej ciśnienie jest gorsze niż przed realizacją tejże inwestycji. 

Uważam, że nasz Zakład nie jest w stanie ustawić właściwego ciśnienia w sieci, szczególnie na linii w 

Podwysokim.  

 

Radny Witold Wysocki – Chciałbym zgłosić, iż na drodze powiatowej w miejscowości Moczydły są takie 

dwa miejsca, gdzie należałoby poprawić widoczność drogi, poprzez usunięcie zakrzaczeń. Zimą było na tej 

drodze krzaki usuwane, ale tych miejscach zostały one pozostawione. Jak również wnoszę o uzupełnienie 
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poboczy na tejże drodze, ponieważ są duże uskoki, które powodują utrudnienia w poruszaniu się 

kierowcom. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Korzystając, z tego, że jest tutaj Pan Starosta, chciałbym 

spytać, czy możliwa jest realizacja naprawy chodnika przy cmentarzu? Wcześniej ta sprawa była 

poruszana. 

 

Radny Tomasz Gaździński – Odnośnie spółki wodnej, chciałbym zapytać, kiedy zostaną wycięte z opłat 

grunty, które zostały przejęte pod budowę obwodnicy Augustowa? Mamy taki drastyczny przypadek, iż 

jeden z mieszkańców Szkocji, który praktycznie gospodarstwa nie posiada, musi zapłacić spółce wodnej za 

te grunty 180 zł. Uważam, że tak nie powinno być.  

 

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

 

Sołtys Piotr Bielecki – Mam pytanie do Spółki wodnej, prawdopodobnie w Lipówce nie obejmuje gminna 

spółka, tylko obiektowa i dlatego prawdopodobnie przepadła nam dotacja 20 tys. zł. Pieniędzy nie ma i od 

12 lat nic nierobione jest z tymi rowami. Woda stoi, niszczy się las, świerki wysychają, brzozy się kładą, a 

płacić składki trzeba. Czy w końcu ta spółka się rozleci? 

 

Sołtys Heronim Karaś – Chciałbym poruszyć sprawę opłat za śmieci. Większość mieszkańców prosi  

o druki dowodów wpłat opłaty za śmieci, bo niektórzy nie pamiętają o terminach ich wpłat. Coś jak na 

wzór książeczek za wodę. Uważam, że gdyby ludzie mieliby takie druki, to nie byłoby aż tak dużo trzeba 

byłoby wysyłać upomnień przez gminę.  

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Niestety nie możemy czegoś takiego wystawiać, ponieważ 

Gmina nie może wystawiać faktur, a Zakład będąc odrębną jednostką budżetową i świadczy usługi 

związane z dostarczaniem wody i odbiorem ścieków. Przed wejściem w życie nowych zasad gospodarki 

odpadami, nasz Zakład mógł dodatkowo być odbiorcą śmieci komunalnych i tez z tego tytułu wystawiali 

faktury VAT, jak również dowody wpłat. Obecnie opłata za gospodarowanie śmieciami jest podatkiem 

lokalnym, tak jak podatek rolny, który nie ma charakteru świadczenia usług. My, jako Gmina nie 

świadczymy usług wywozu odpadów. Tak, jak w przypadku podatków, my na początku roku wysyłamy 

taką deklarację, w którym określone jest zobowiązanie dla mieszkańców, a mieszkańcy składając 

deklarację o wysokości opłaty za śmieci sami określili miesięczną jej stawkę, którą winni wpłacać zgodnie 

z przyjętymi przez Radę zasadami.  

 

Sołtys Heronim Karaś – Chciałbym poruszyć sprawę dowożenia dzieci Wronowo - Wysokie. Dzieci od 

godziny do półtorej czekają na autobus, gdy jest mokro. Nie powinno tak być, tym bardziej, że zbliża się 

pora zimowa. Należałoby te przejazdy autobusów bardziej dostosować do dzieci. Tak dalej nie powinno 

być. 

 

Sołtys Ewa Więcko – Gmina nie tylko powinna upominać mieszkańców, ale i ludzi odbierających te 

śmieci, aby terminowo je odbierali. Ludzie wystawiają śmieci również w workach foliowych. Często bywa 

tak, że psy rozrywają te worki, bo śmieci nie zostały odebrane. 

Druga sprawa u nas we wsi biega bezpański pies. Było to już miesiąc temu zgłaszane do gminy przez jedną 

z mieszkanek wsi. Dzisiaj w nocy ten sam pies zadusił sąsiada psa i ta pani prosiła, aby go w końcu złapać, 

bo staje się on agresywny.  

Kolejna sprawa dotyczy działania przydomowych oczyszczalni ścieków. Należałoby, aby ktoś z gminy 

przejechał się po wsiach i sprawdził oczyszczalnie przydomowe, ponieważ uważam, na przykładzie mojej, 

że nie powinna tak prosperować, unosi się smród. Zgłaszane było to inspektorowi i od miesiąca nikt się nie 

pokazał, aby to poprawić, a pieniądze trzeba było wpłacić. 

 

Sołtys Józef Stankiewicz – W imieniu mieszkańców Rudnik chciałbym złożyć na ręce Pana 

Przewodniczącego Rady wniosek o poprawę drogi, o poprawę, której zgłaszałem już wielokrotnie. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz zapoznał obecnych z treścią wniosku. 
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Sołtys Wojciech Żukowski – Ostatnio tylko 1/3 część drogi biegnącej przez naszą wieś była równana, a na 

pozostałej nic nie zrobiono. Nie wiem, czemu tak zostawiono, ale teraz przy takich opadach nie ma 

znaczenia. Trzeba poczekać, aż przestanie padać. Dobrze byłoby w końcu ją wyasfaltować, bo całkiem tą 

podbudowę się rozjeździ. Należałoby, również poprawić nawierzchnię drogi powiatowej na odcinku do 

mostu w Małych Raczkach. 

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Odnośnie utrzymania poziomu ciśnienia wody na linii Podwysokie – 

Kurianki. Uważam, że należałoby przykręcić zawór, który zmniejszyłby poziom ciśnienia wody w 

Kuriankach, a zarazem pozwoliłoby to na zwiększenie ciśnienia w naszej wsi. 

 

Sołtys Jan Chodkiewicz – Chciałbym spytać, korzystając z okazji, że jest Starosta, co z tą drogą Dowspuda 

– Kurianki? Naprawdę dzisiaj jadąc tam można zawierzenie zostawić.  

Na odcinku drogi Kurianki Pierwsze – Kurianki Drugie są dwa zakręty bardzo niebezpieczne, aż dziw, że 

przez tych kilka lat nie doszło do tragedii. Należałoby ją w końcu wyremontować. 

 

Sołtys Marianna Bienio – Zgłaszałam już niejednokrotnie, aby włączyć oświetlenie uliczne u nas we wsi, 

ponieważ ludzie po 22.00 wracają w ciemnościach do domów, a także zdarzały się już kradzieże.  

 

Sołtys Marian Chmielewski – Szanowna Rado, Panie Wójcie jesteśmy zadowoleni, iż w Chodźkach jest 

realizowana przebudowa drogi, ale tylko połowicznie, ponieważ w niektórych miejscach jest ona piękne 

zrobiona. Otóż, w niektórych miejscach właściciele nie chcą się zgodzić na przesunięcie potu. Druga 

sprawa sąsiad zgodził się wyciąć drzewa na jej poszerzenie, ale nie zostało wyprostowane skrzyżowanie. 

Kolejna sprawa u nas linia energetyczna biegnie w ziemi, o czym informowałem Pana Karasia i inspektora 

budowy o tym. Proponowałem, aby przesunęli oni linię, gdyż teraz będzie biegł w drodze.  

 

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu. 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Pkt 7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Pacowa Akademia Cultury – 

renowacja perły polskiego neogotyku w Dowspudzie” (w skrócie PAC w Dowspudzie). 
 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Państwo Radni, Państwo 

Sołtysowie temat, o którym będziemy w tej chwili debatowali omawialiśmy już wcześniej, prawie w takim 

samym składzie radnych w miesiącu czerwcu br., gdzie każdy z Państwa indywidualnie wyrażał swoją 

opinię odnośnie przystąpienia do składania wniosku do mechanizmu norweskiego w celu pozyskania 

środków na remont pozostałości pałacu Paca w Dowspudzie. Ten wniosek jest w trakcie przygotowywania, 

w zasadzie ku końcowi. Chcę przypomnieć Państwu, że Powiat Suwalski wcześniej opracował 

dokumentację techniczną na tego typu działania. Ta dokumentacja kosztowała ok. 80 tys. zł i w związku z 

tym mogliśmy teraz śmiało przystąpić do wnioskowania. Jest możliwość uzyskania środków, nawet w 

wysokości takich, o jakie tutaj aplikujemy, czyli ok. 6.200 tys. zł. Minimalna wartość projektu, tj. 1 mln 

euro. My ten warunek spełniamy. Koszt dofinansowania z tego właśnie mechanizmu norweskiego 

przekracza 85%, czyli udział własny musi wynosić 15%. Jest możliwość zaliczkowania tego zadania w 

trakcie realizacji, tzn. nie trzeba najpierw wydawać własnych pieniędzy a później czekać na refundację, 

tylko w trakcie realizacji i po wykonaniu pewnych prac danego etapu można wystąpić o środki, które 

zostaną przekazane. Jednakże, żeby wniosek był skutecznie złożony i aby uzyskał odpowiedną ilość 

punktów musi być razem z wnioskiem opracowany program użytkowy takiego przedsięwzięcia, czyli 

działania, jakie w tym obiekcie wyremontowanym będą prowadzone po zakończeniu remontu. 

Przewidujemy, że ten cały projekt zrealizujemy w latach 2014 – 2016 i od tego momentu musieliśmy 

opracować taki program użytkowy zawierający działania szkoleniowo – kulturalne w obiektach 

wyremontowanych na 5 lat. Ten program został opracowany przy udziale Gminnego Ośrodka Kultury w 

Raczkach, który stanowić będzie załącznik do wniosku. No i oczywiście zwróciłem się do Państwa o 
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partnerstwo, żeby ten obiekt służył nie tylko Powiatowi, ale również mieszkańcom Gminy Raczki i żeby 

byłoby to nasze wspólne dzieło, żebyśmy wspólnie sfinansowali udział własny. Tak, jak już mówiłem 

poprosiłem Pana Przewodniczącego o zapytanie Rady, czy w ogóle jest taka chęć, czy intencja by właśnie 

wspólnie aplikować o te środki. Wtedy większość Radnych zadeklarowała, iż widzą taką potrzebę 

wspólnego aplikowania o środki. Z taką właśnie propozycją przychodzimy do Państwa, żeby podjąć taką 

uchwałę, podpisać umowę partnerską i wspólnie przystąpić do składania wniosku. Czy będzie ten efekt 

osiągnięty w postaci przyznania nam tych dotacji, jest to sprawa bardzo otwarta. Wnioski składa wiele 

różnych instytucji i samorządów, więc tutaj trudno jest mi powiedzieć, czy nam się uda. Jednakże nie 

darowałbym sobie, jako Starosta, lecz i jako mieszkaniec Gminy Raczki i Dowspudy, żebym nie próbował 

znaleźć pieniędzy na to, aby te pozostałości pałacu Paca ocalić od całkowitej ruiny. Państwo Radni, Pan 

Przewodniczący i Pan Wójt, kiedyś nawet zatroskani występowali do Powiatu Suwalskiego z propozycją 

przejęcia tego obiektu. Nad którą mocno się zastanawiałem. Teraz pojawiła się szansa i stąd nasza 

propozycja, która wydaje mi się ciekawa. Możemy uzyskać środki na gruntowny remont tego obiektu, 

zabezpieczenie go przed działaniem niekorzystnych czynników atmosferycznych, czy też przystosować do 

prowadzenia działalności szkoleniowo – kulturalnej i w związku z tym myślę, że warto się nad tym 

zadaniem pochylić. Tym bardziej, że pałac w Dowspudzie i sama Dowspuda leży w Gminie Raczki, 

mieszkają, pracują tam ludzie, również płacą podatki do gminy. Ja, również osobiście tam mieszkam i 

uważam, że mam tak samo jak każdy z państwa prawo, aby do Rady Gminy i do Pana Wójta wystąpić z 

taką propozycją. Dziękuję bardzo. 

 

Radny Antoni Sutuła – Na ostatniej komisji rozmawialiśmy na ten temat. Była przedstawicielka Starostwa, 

która przedstawiła założenia. My z tego projektu nie wycofujemy, tak jak poprzednio obiecaliśmy Panu 

Staroście, że dofinansujemy go w kwocie 470 tys. zł, ale na dalszą partycypację w kosztach utrzymania 

obiektu po zakończeniu remontu po prostu Gminę nie stać. Decyzja nasza była, że pozostajemy przy 

pierwotnym założeniu.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Panie Starosto na posiedzeniu połączonych Stałych 

Komisjach Rady była Pani Teresa Zwolan, która przedstawiła warunki aplikowania do programu. Tutaj jak 

wcześniej zostało powiedziane, my danego wcześniej słowa nie cofamy, chcemy do tego partnerstwa 

przystąpić, ale w takiej formie, że my zagwarantujemy wpłatę tych 3 rat po ok. 150 tys. zł. Natomiast nie 

chcemy przez 5 lat jeszcze partycypować w tych kosztach, m.in. nasze partnerstwo polegałoby na tym, że 

dajemy wkład, ale nie uczestniczymy w tym partnerstwie. Nie wiem, czy takie rozwiązanie dla Pana 

Starosty by odpowiadało i jak do tego projektu się miało. 

 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Szanowni Państwo, więc takie rozwiązanie stanowiłoby kłopot, 

bo po wyremontowaniu tego obiektu nie może on stać pusty i przez to nie służyć mieszkańcom. Jest to 

jeden z głównych warunków żeby uzyskać dofinansowanie. Wiarygodność projektu użytkowego będzie 

decydowało o przyznaniu tych środków. Ta wiarygodność polegała będzie na tym, że został stworzony on 

wspólnie z Panią Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. Jest tam szereg imprez, które i tak GOK 

organizuje i to wcale nie będzie podnosiło kosztów. Myśmy również dokonaliśmy takiego szacunku 

kosztów, przy udziale Pani Skarbnik Gminy. Koszty roczne utrzymania tych obiektów i prowadzenia tam 

działalności, to według nas, na dzień dzisiejszy, wynoszą 168.376 zł, w tym: wynagrodzenie trzech osób 

tam zatrudnionych łącznie ze składkami ZUS i pochodnymi, ubezpieczenie mienia, Internet, telefon, 

monitoring całego obiektu, media, które będą tam doprowadzone. Tutaj chcę powiedzieć, że Państwo 

będziecie pobierali podatek od nieruchomości, od tych obiektów. Gdy podzielimy te koszty na dwa, to da 

nam rocznie po 80 tys. zł. To wydaje mi się, że przy możliwościach gminy Raczki to nie jest taka wielka 

kwota. Składając wniosek będziemy musieli dołączyć do niego, zarówno program partnerski, umowę 

partnerską, ale też chcieliśmy dołączyć list intencyjny do programu użytkowego, który chcemy podpisać z 

GOK w Raczkach. Według mnie jeszcze to do niczego nie zobowiązuje. Taki list intencyjny po prostu 

uwiarygodnia ten program użytkowy i daje większe szanse na uzyskanie tego dofinansowania. Natomiast, 

wydaje mi się, że za wcześnie się Państwo martwicie tymi kosztami. To będzie od 2016 r. i kwota 

utrzymania tego obiektu nie jest aż tak wysoka. Propozycja programu jest dość obszerna. Chcemy również 

współpracować z Suwalskim Ośrodkiem Kultury. Uważam, że będzie to wspaniała okazja na promowanie 

nie tylko samej Dowspudy, ale też i Gminy Raczki. Na tym możemy zyskać a nie stracić. Zachęcam do 

zmiany Państwa stanowiska.  
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Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – My, jako Rada będziemy pracować wspólnie tutaj przez 

jeden rok. Mówimy teraz o latach 2016 i późniejszych. Zastanawiamy się nad tym poważnie i te 

wątpliwości, które będą mieli Radni Pan będzie na nie odpowiadał. 

 

Radna Janina Mucharska – Mam pytanie dotyczące umowy partnerskiej. Otóż w art. 3 beneficjent 

odpowiedzialny jest za: 1) Powołanie kierownika projektu zarządzającego całością projektu oraz innego 

personelu projektu określonego we wniosku o dofinansowanie; 

2) Przeprowadzenie działań inwestycyjnych remontu pozostałości pałacu Ludwika M. Paca (procedura 

przetargowa, wyłonienie wykonawcy, zawarcie umów);  

3) dokonanie zakupu wyposażenia remontowanego obiektu. Czy to będzie spoczywało również na nas? 

 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Wszystkie wymienione przez Panią działania są wkalkulowane 

w koszty projektu, który będzie refundowany przez mechanizm norweski, więc to nie dotyczy okresu po 

zrealizowaniu. 

 

Radny Tomasz Gaździński – Chciałbym się odnieść do kosztów, w tym kosztorysie nie widzę kosztów 

energii na ogrzewanie obiektu i porównując ten obiekt do budynku GOK, to wygląda na niedoszacowanie 

kosztorysu, ponieważ utrzymanie GOK wynosi ponad 300 tys. zł. Jest też podobny skład osobowy, 

podobne gabaryty budynku i prawdopodobnie będą podobne koszty poniesione na ogrzewanie tego 

obiektu.  

 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Proszę Państwa ta energia jest uwzględniona w pkt 13, tj. kwota 

12 tys. zł. rocznie. Jest to szacunek i może jest on faktycznie nieoszacowany. Jednakże zwrócić należy 

uwagę na to, że projektant zaproponował rozwiązanie typu pompa cieplna a u was w GOK jest piec 

olejowy, więc zupełnie, co innego. Robiliśmy analizę tych kosztów. Sama instalacja tych pomp cieplnych 

jest kosztowna, ale ich koszty eksploatacji są mniejsze. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa wątpliwości o przystąpienie do projektu 

powstały, gdy okazało się, że mamy podjąć partnerstwo w tym projekcie, bo sama decyzja o przyznaniu 

środków była podjęta wspólnie. Mimo wszystkich naszych potrzeb uznaliśmy, że mamy do czynienia z 

zadaniem, które wymaga jakichś działań ze strony Gminy i ze strony Starostwa. Faktem jest, że te 

pozostałości pałacu Paca są najcenniejszym zabytkiem na terenie gminy Raczki a także Powiatu. Natomiast 

ogromną wątpliwość budzi, po pierwsze, to partnerstwo, które zobowiązuje nas do konkretnych działań i o 

tym nie było mowy na początku naszych ustaleń Panie Starosto i to Radnych trochę zaskoczyło. Byliśmy 

przekonani, że dajemy tylko swój wkład własny i na tym sprawa się kończy. Dopiero później te sprawy 

zaczęły się precyzować i stąd te niepokoje. Kwota 6 mln zł wydaje się też ogromna, ponieważ my mamy w 

zanadrzu program alternatywny dotyczący budowy Sali widowiskowej z programu Biblioteka+ w kwocie 

 3 mln zł. Powstałby obiekt bardziej użyteczny, z tymże pozostałyby ruiny w takim stanie są do tej pory i to 

stanowiłoby rzeczywiście pewien problem. W przypadku decyzji o przystąpieniu do projektu wyzbywamy 

się realizacji naszego zamierzenia na korzyść pałacu. Bądźmy szczerzy gabaryty obiektu nie wpłyną 

znacząco na poprawę działalności kulturalnej, może jedynie w przypadku organizacji imprez plenerowych. 

My, deklarujemy się z pieniędzmi, które wstępnie przeznaczyli i w tym przypadku dyskusji nie ma. 

Chciałbym, aby sami Radni zadecydowali o przystąpieniu do tego partnerstwa. Sam Pan Starosta słyszał, 

jakie są potrzeby naszego społeczeństwa i przeznaczona przez nas kwota na to działanie jest niebagatelna, 

która mogłaby zaspokoić jedną z potrzeb tutaj zgłaszanych. Decydując się na inwestowanie w czymś, co 

nazywamy nadbudową mamy świadomość, że powstaną zapóźnienia w realizacji tych zadań 

podstawowych. Niestety finansowanie działania kulturalnego niejednokrotnie spotyka się z 

niezrozumieniem naszych działań przez ogół społeczeństwa. My, jako gmina partycypujemy środki w 

każde działania drogowe realizowane przez Starostwo na terenie naszej gminy i nigdy przed tym nie 

uchylaliśmy się. I mam takie odczucie, że na tle innych gmin nas się nie docenia.  

 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Nie jest to prawdą, ponieważ wszędzie powtarzam, o tym, że 

Gmina Raczki rozumie potrzeby budowania i je współfinansuje. Nie tylko, to czynię w tej gminie, na 

posiedzeniu Rady Gminy, czy w Powiecie, ale też wielokrotnie w mediach o tym mówię. Bardzo doceniam 
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tę pomoc, ale też uważam, że w przypadku, gdy Powiat nie uzyskuje żadnych dochodów z tytułu podatków 

lokalnych, te drogi przede wszystkim służą mieszkańcom gmin, powiatu. Mało tego Rada Powiatu przyjęła 

takie założenia dotyczące realizacji budowy dróg powiatowych, że najpierw realizowane są te drogi, gdzie 

również wsparcie ze strony gmin w ich budowę. Powiat nie ma żadnych dochodów własnych, tylko 

oscyluje na dotacjach pozyskanych z zewnątrz.  

Jeżeli chodzi o ten projekt, to uważam, że jest to jedyna i zarazem niepowtarzalna szansa na pozyskanie 

środków na remont tych pozostałości. Wcześniej występowaliście z pismem o przejęcie tych dóbr to, 

czemu wspólnymi siłami nie spróbować pozyskać te środki.  

 

Pracownik Starostwa Suwalskiego Beata Chełmicka-Bordzio – Panie Przewodniczący, Państwo Radni 

prowadzę sprawy związane generalnie z turystyką. Poszukujemy do realizacji naszych zamierzeń 

partnerów nie tylko krajowych, ale i zagranicznych, jak również aplikujemy o środki z różnych źródeł. 

Nadarzyła się okazja pozyskania środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont 

ruin pałacu Paca, a także prowadzenia tam działalności szkoleniowo – kulturalnej. Jednakże niezbędne jest 

do aplikowania o te środki wejście w partnerstwo i stąd nasza propozycja. Warunkiem uzyskania tych 

środków jest prowadzenie działalności kulturalnej na tych obiektach przez minimum 5 lat, dlatego też w 

oparciu o działalność kulturalną GOK chcemy część tych imprez przenieść po remoncie tych ruin właśnie 

na te obiekty. Mamy już wstępnie opracowaną propozycję cyklu imprez w sezonie, które mogłyby być 

realizowane.  

 

Starosta Suwalski Szczepan Ołdakowski – Przepraszam Państwa, ale niestety obowiązki mnie wzywają i 

muszę jechać na kolejne spotkanie starostów na godz. 10 w Augustowie, ale chciałbym jeszcze Państwa 

prosić o przeanalizowanie naszej propozycji i podjęcie uchwały o przystąpieniu do tego projektu. Również 

chciałbym odpowiedzieć na zadane pytania, które padły wcześniej na sesji dotyczące inwestycji.  

Poruszona została sprawa chodnika. Otóż jest szansa, aby ten chodnik był wyremontowany. W dniu 

jutrzejszym u nas w Suwałkach będzie komisja, która będzie oceniała realizację dwóch zadań z programu 

szwajcarskiego „Bezpieczeństwo ruchu drogowego” i zostały nam oszczędności. Mamy wstępną zgodę, 

żeby te środki wykorzystać na przebudowę tego chodnika. Realizacja tego zadania byłaby w przyszłym 

roku.  

Sprawę dotyczącą usunięcia krzaków i uzupełnienia poboczy przekażę Dyrektorowi Zarządu Dróg. 

Odnośnie sprawy drogi Kurianki – Dowspuda, niestety nie mamy możliwości finansowych na jej 

realizację, ale będziemy starać się jej stan nawierzchni poprawić. 

Jeżeli chodzi o drogę Kurianki to tam w tej chwili jest przygotowywana dokumentacja techniczna, aby móc 

poszukać środków na jej realizację. 

 

Ogłoszono 10 minutową przerwę.  

Po przerwie.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W dalszej części obrad nie uczestniczy jeden radny, w 

związku z tym w obradach bierze udział 13 radnych. Podjęte uchwały będą prawomocne.  

 

Sołtys Wojciech Żukowski – Sprawy kulturalne nie cieszą się dużym zainteresowaniem ludności lokalnej, 

ale jako mieszkaniec gminy Dowspudę postrzegam, jako ośrodek o szczególnych walorach, tj. z punktu 

widzenia historycznego, szkoleniowego i atrakcyjności turystycznej. Należałoby to wykorzystać. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Wejście w te partnerstwo ograniczy nasze możliwości 

finansowe na realizację naszych zadań inwestycyjnych, m.in. realizację w przyszłości nakładki bitumicznej 

w Małych Raczkach, ale nie tylko. Musimy poważnie się nad tym zastanowić. 

 

Sołtys Michał Czuper – Zauważyłem, że sprawy dotyczące Dowspudy są odbierane, jako tylko działania 

Powiatu, z tym, że skierowane do wszystkich mieszkańców, np. organizacja dożynek. Dowspuda należy 

również do Gminy Raczki i sprawa zachowania tych pozostałości też dotyczy nas wszystkich. 

 

Pracownik Starostwa Suwalskiego Beata Chełmicka-Bordzio – Mamy świadomość tego, że partycypacja  

w kosztach bieżącego utrzymania obiektu jest daleka w przyszłości, bo od 1 maja 2016 r. do 1 maja 2021 
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r., jednakże musimy ją już teraz określić. Możecie Państwo, na podstawie przedstawionej przez Pana 

Starostę symulacji kosztów utrzymania tych obiektów sztywno określić te 50% udziału gminy. Nawet  

w przypadku zwiększenia się w przyszłości tych kwot, to tę różnicę ponosiłby tylko Powiat. W ramach 

tego projektu będzie zakapowany sprzęt w kwocie 400 tys. zł. stanowiący wyposażenie, z którego Państwo, 

czy w gminie, czy w GOK będziecie mogli korzystać. Też będzie potrzeba zatrudnić do obsługi ludzi, co 

daje możliwość miejsc pracy dla mieszkańców z terenu gminy. 

 

Radca prawny Jerzy Lewczuk – Proszę Państwa, otóż, prawa i obowiązki stron określa art. 3 tej umowy i z 

treści tego artykułu wynika, iż należy wykazać trwałość realizacji przedsięwzięcia przez okres 5 lat, po 

zakończeniu inwestycji. Natomiast my, jako partner nie jest jednoznacznie wskazane, iż musimy ponosić 

koszty utrzymania tych obiektów. Uważam, że powinno to być jasno zapisane, jakie są obowiązki partnera 

w kwestii partycypacji w kosztach. Możemy sztywno określić poziom tego dofinansowania. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Uważam, że jeśli przystąpimy do tego projektu, to musimy mieć tego 

świadomość, że nie będziemy chyba w stanie uczestniczyć w współfinansowaniu budowy dróg 

powiatowych. Musimy teraz wybrać, czego chcemy. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 11 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 2 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, od 

głosu wstrzymało się 2 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 11 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 2. – Uchwała Nr XXVII/165/13. 
 

Pkt 8. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Raczki. 

 

Kierownik GKO Romuald Dzienis – Proszę Państwa do zmiany studium przystąpiono w związku  

z przeprowadzonymi analizami aktualności dokumentu oraz głównie ze względu na zaistniałe inwestycje 

związane z rozbudową systemu komunikacyjnego w regionie. Podjęto stosowną uchwałę Nr XVI/89/12 

Rady Gminy Raczki z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Raczki. 

Analiza obecnie obowiązującego Studium wykazała, iż dokument ten był sporządzony w sposób należyty i 

bardzo dobrze przewidywał potrzeby gminy i społeczności lokalnej umożliwiając prowadzenie skutecznej 

gospodarki gruntami wpływając na zrównoważony rozwój gminy. Wprowadzał, również ograniczenia i 

zakazy umożliwiające ochronę niezwykle cennych walorów przyrodniczo – krajobrazowych. Zakresem 

zmian należało w związku z tym objąć głównie sam rysunek przedstawiający kierunki rozwoju 

zagospodarowania przestrzennego oraz dostosować zapisy Studium do zmian w przepisach prawa obecnie 

obowiązujących.  

W procedurze sporządzania zmiany Studium wpłynęły wnioski zarówno od instytucji, jak i osób 

prywatnych, które w większości uwzględniono. Część wniosków od osób prywatnych dotycząca 

umożliwienia wprowadzenia zabudowy dotyczyła terenów, gdzie tego rodzaju funkcja wywoływała 

niekorzystne skutki przyrodnicze lub ekonomiczne i zostały one rozpatrzone negatywnie. 

Wpłyną także wniosek o umożliwienie lokalizacji elektrowni wiatrowej, jednakże ze względu na badania 

dotyczące korzyści dla gminy wynikającej z tego rodzaju inwestycji, został odrzucony. 

Na obszarze gminy nie przewiduje się wyznaczenia obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia 

wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW, a także ich stref 

ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu. 
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W wyniku uwzględnienia wniosków mieszkańców oraz instytucji, oraz w związku z koniecznością 

uszczegółowienia zapisów tekstu Studium głównie w celu zaktualizowania obowiązujących zasad w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej na terenie gminy, stanowiących podstawę 

sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z nowymi uregulowaniami 

prawnymi, a także potrzebami, jakie zarysowały się od 2008 roku, to jest od czasu uchwalenia poprzedniej 

wersji dodano do tekstu studium punkty: 

- kierunki i wskaźniki dotyczące zagospodarowania oraz użytkowania poszczególnych terenów według ich 

kategorii, 

- ogólne wytyczne dla obiektów istniejących w granicach wszystkich obszarów funkcjonalnych,  

- uzupełniono tekst Studium o zapisy wnioskowane przez służby ochrony zabytków, 

- zaktualizowano zapisy dotyczące terenów chronionych, w tym obszarów Natura 2000. Rysunek 

przedstawiający kierunki rozwoju uzupełniono głównie o: 

- zakres związany z przebiegiem projektowanej drogi ekspresowej S61, będącej obwodnicą Augustowa 

oraz tzw. obwodnicy Raczek i drogi krajowej nr 8, 

- projektowany przebieg linii kolejowej „Rail Baltica”,  

- wprowadzono nowe tereny pod zainwestowanie w bezpośredniej bliskości Raczek wynikające z realizacji 

nowych zamierzeń komunikacyjnych, 

- powiększono możliwości rozbudowy w okolicach miejscowości Dowspuda, Sucha Wieś, Jaśki, 

Bakaniuk, 

- ujawniono udokumentowane złoża surowców naturalnych. 

Projekt studium przechodził kolejno wszystkie wymagane ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym etapy procedury planistycznej. 

Projekt studium po uzyskaniu opinii Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej oraz 

wymaganych opinii i uzgodnień został wyłożony do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko w dniach od 06.05 do 27.05.2013 r. W dniu 24 maja 2013 r. została zorganizowana dyskusja 

publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany studium w trakcie, której nie zgłoszono 

żadnych uwag lub wniosków wpływających na konieczność dokonania zmian w wykładanym dokumencie. 

W wyniku wyłożenia projektu zmiany studium do publicznego wglądu wpłynęły uwagi, przyjęte  

w większości przez Wójta Gminy Raczki. 

Uwaga Pana …………………….…./*została rozstrzygnięta dla części działki pozytywnie a dla 

pozostałej części negatywnie. W związku z powyższym wymagane jest rozstrzygnięcie uwagi przez Radę 

Gminy Raczki. 

Proszę o rozstrzygnięcie uwagi ……………………/……./*dotyczącej wprowadzenia w treści studium 

treści umożliwiającej zagospodarowanie działki 14/1 w obrębie Rabalina zabudową letniskową lub 

mieszkaniową. Dla części tej działki, zgodnie z projektem studium istnieje możliwość takiego 

zagospodarowania zgodnie z wnioskiem. Część działki leży jednak w strefie ochrony wód i dla tej części 

nie jest możliwe wprowadzenia takich ustaleń. W związku z powyższym proszę o rozstrzygnięcie 

powyższej uwagi zgodnie z przedstawionym dokumentem. 

 

Zagospodarowanie terenu a studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

Studium nie jest aktem prawa miejscowego służącym bezpośrednio do wydawania na jego podstawie 

decyzji o warunkach zabudowy czy pozwoleń na budowę.  

Co więcej w przypadku wydawania decyzji o warunkach zabudowy nie bierze się pod uwagę zapisów 

studium – decyzja warunków zabudowy nie musi być zgodna z zapisami studium. 

Zmiana sposobu zagospodarowania terenu, w tym możliwość zabudowy, może nastąpić na podstawie 

decyzji warunków zabudowy w przypadku braku planu miejscowego lub w przypadku istnienia planu 

miejscowego, pozwolenia na budowę. 

W przypadku decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu konieczne jest łączne 

spełnienie poniższych warunków: 

1. Co najmniej jedna działka sąsiednia z tej samej drogi publicznej jest zabudowana w sposób pozwalający 

na określenie wymagań dla nowej zabudowy (tzw. zasada dobrego sąsiedztwa). 

2. Teren ma dostęp do drogi publicznej. 

3. Istnieje lub jest projektowana sieć uzbrojenia terenu wystarczająca dla planowanej inwestycji.  

4. Teren nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na nierolnicze  

i nieleśne. 
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5. Decyzja jest zgodna z przepisami odrębnymi. 

W przypadku planowanej zabudowy zagrodowej, zasada dobrego sąsiedztwa z pkt 1 nie musi być 

zachowana, jeżeli powierzchnia gospodarstwa przekracza średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego  

w gminie.  

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Studium jest dokumentem określającym politykę przestrzenną gminy, w tym lokalnych zasad 

zagospodarowania przestrzennego, dyscyplinującym miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

Ustalenia studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych.  

Uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego można przyjąć dla dowolnego zakresu terenu 

w granicach administracyjnych gminy. W studium wyznacza się tereny, na których gmina zamierza 

sporządzić miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym miejscowy plan uchwala rada gminy, 

po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium i zgodnie z tym zapisem ustalenia przeznaczenia terenu 

w studium są wyznacznikiem ustaleń w miejscowym planie.  

Zapisy prezentowanego tu studium są bardzo elastyczne i dopuszczają możliwość wprowadzania różnych 

form zabudowy i użytkowania w ramach poszczególnych kategorii – funkcji terenów oraz w ramach 

„terenów rozwojowych” umożliwiając jednocześnie zachowanie ładu przestrzennego. Tak skonstruowane 

przepisy powinny w przypadku tworzenia planów miejscowych sprostać wyzwaniom związanym  

z przekształcającym się terenem wzdłuż nowych szlaków drogowych, jak i terenów ochronnych. 

Umożliwiają także odpowiednie zagospodarowanie działek w obrębie istniejących miejscowości oraz w 

obrębie wyznaczonych w studium stref rozwojowych. 

W zmianie studium przyjęto także m.in., że: 

- w granicach wszystkich obszarów funkcjonalnych dopuszczalne są tereny lokalizacji urządzeń 

infrastruktury technicznej i związanej z nimi zabudowy służące zaopatrzeniu ludności i podmiotów 

gospodarczych w wodę, energię, gaz, łączność oraz utylizacji ścieków lub odpadów, 

- obiekty istniejące mogą być rozbudowywane, przebudowywane lub remontowane z zachowaniem 

dotychczasowej funkcji, a w przypadku zmiany funkcji na zasadach określonych w aktach prawa 

miejscowego, 

- tereny komunikacji oraz korytarze infrastruktury technicznej mogą być wyznaczane w miejscowych 

planach zagospodarowania przestrzennego w granicach wszystkich obszarów funkcjonalnych. 

 

Ograniczenia w możliwościach inwestowania na terenie gminy wynikające z ustaleń studium. 

Zmiana studium podtrzymuje ustalenia dotyczące wyznaczenia obszaru wyłączonego z zabudowy 

wskazanego w rysunku studium pomiędzy miejscowościami Chodźki i Sidory nad jeziorem Bolesty. 

Podtrzymuje się także ustalenia dotyczące ochrony przed zabudową terenów leśnych. 

Zgodnie z przepisami odrębnymi i ustaleniami z instytucjami uzgadniającymi projekt omawianego 

dokumentu, studium nie dopuszcza lokalizacji zabudowy w strefie 100 m od istniejących rzek wskazanej 

na rysunku. Nie dopuszcza się lokalizacji inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

w obszarze ochrony krajobrazu oraz Natura 2000. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko określa te przedsięwzięcia. 

Pewnego rodzaju ograniczeniem w możliwościach inwestowania jest także brak wyznaczenia obszarów, na 

których rozmieszczone będą urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

przekraczającej 100 kW, a także ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz 

zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu. Decyzja ta wynika z faktu, iż inwestycja taka nie tylko nie 

przyniosłaby obiektywnych zysków ekonomicznych dla gminy, ale wręcz zmniejszyłaby walory 

krajobrazowe i przyrodnicze regionu. W związku z istniejącym rozproszeniem zabudowy na obszarze 

gminy, lokalizacja tego rodzaju obiektów jest wręcz niemożliwa. Obecnie nie ma rozporządzeń 

określających minimalną odległość lokalizowania elektrowni wiatrowej od zabudowy jednak przyjmując 

nawet taką odległość tj. proponowaną przez RDOŚ – 800 m, nie możliwe byłoby wyznaczenie takiej 

lokalizacji bez wywoływania lokalnych konfliktów i problemów. 

Omawiany dokument określa politykę przestrzenną gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania 

przestrzennego z uwzględnieniem istniejących uwarunkowań. 

Studium zawiera wymagane ustawowo ustalenia i przeszedł wymaganą ustawowo procedurę, co 

potwierdza złożona dokumentacja. 
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Radny Witold Wysocki – We wsi Witówka została określona zabudowa mieszkaniowa, pensjonatowa  

i letniskowa, jakiego to rejonu wsi dotyczy? 

 

Kierownik GKO Romuald Dzienis – Określone to zostało w ramach zabudowy wzdłuż drogi we wsi. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Przez jakie miejscowości planowana będzie budowa linii kolejowej?  

 

Kierownik GKO Romuald Dzienis – Przebiegać będzie ona przez: Bakaniuk, Krukówek, Żubrynek, 

Chodźki, Raczki, Lipówka do Cimoch. Założenia są takie, aby ściąć zakręty, które spowalniają prędkość 

pociągów. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Członkowie Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu wraz członkami Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska Rolnictwa i Turystyki pozytywnie zaopiniowali projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Kierownik GKO Romuald Dzienis – Proszę Państwa przed podjęciem tejże uchwały należało najpierw 

rozstrzygnąć kwestię przyjęcia bądź odrzucenia uwagi Pana ……………./*, w związku z tym proszę o 

zajęcie przez Państwa Radnych stanowiska. Dotyczył on wprowadzenia w treści studium treści 

umożliwiającej zagospodarowanie działki 14/1 w obrębie Rabalina zabudową letniskową lub 

mieszkaniową. Dla części tej działki, zgodnie z projektem studium istnieje możliwość takiego 

zagospodarowania zgodnie z wnioskiem. Część działki leży jednak w strefie ochrony wód i dla tej części 

nie jest możliwe wprowadzenia takich ustaleń. 

 

Radca prawny Jerzy Lewczuk – W tym przypadku, należy dokonać reasumpcji głosowania, tj. uchylić 

podjętą przed chwilą uchwałę, przegłosować uwagę a później znów przegłosować projekt studium z 

uchwaloną uwagą.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Zgodnie z zaleceniem Radcy prawnego, aby zachować 

ważność przedłożonego studium proszę o ponowne przegłosowanie podjętej uchwały zmiany studium w 

sprawie jej uchylenia, aby móc przegłosować złożoną uwagę. 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za uchyleniem uchwały głosowało 13 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została uchylona 13 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał uwagę w wersji proponowanej przez Wójta pod 

głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Wynik głosowania: 
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 - „za” – 12 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za przyjęciem uwagi głosowało 12 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uwaga została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie z przyjętą 

wcześniej uwagą przez Radę. 

 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 12 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 3. – Uchwała Nr XXVII/166/13. 

 

Pkt 9. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania lasów na terenie Gminy Raczki za 

ochronne. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na poprzedniej sesji był Zastępca Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Szczebra, który szczegółowo omówił wniosek skierowany do Rady Gminy Raczki dotyczący 

uznania lasów państwowych na terenie Gminy Raczki za ochronne. W związku z tym przedstawiony został 

projekt uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Członkowie Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu wraz członkami Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska Rolnictwa i Turystyki pozytywnie zaopiniowali projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 12 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 4. – Uchwała Nr XXVII/167/13. 
 

Pkt 10. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2014 rok Gminy Raczki  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 
 

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Szanowni Państwo na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy przyjmuje roczny 

program współpracy Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi. Przedstawiony został projekt 

uchwały odnośnie takiego programu współpracy. Na podstawie tego programu zorganizowany zostanie 

przetarg na wyłonienie organizacji pozarządowej, z którą Gmina Raczki zawrze umowę. 

Na terenie naszej gminy organizacjami spełniającymi kryteria ustawowe są: KS „Polonia”, wszystkie 

jednostki OSP i Stowarzyszenie „Edukator”, który mógłby występować tylko dla uczni szkół, które 
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prowadzi na terenie naszej gminy. Te dwa podmioty nigdy nie występowały z takim wnioskiem, tylko KS 

„Polonia”.  

Klub Sportowy „Polonia” często utożsamiany jest tylko z piłką nożną. Otóż, ten Klub prowadzi sekcję 

piłki ręcznej i siatkowej dziewcząt.   

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Członkowie Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu wraz członkami Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska Rolnictwa i Turystyki pozytywnie zaopiniowali projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr XXVII/168/13. 
 

Pkt 11. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata  

2013-2018. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponuje się dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 - 2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2013 - 2018 w następującym zakresie: 

a) w prognozie 2013 r. urealniono wielkości dochodów budżetowych na kwotę - 23.251.736 zł i wydatków 

budżetowych na kwotę - 28.088.641 zł w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie, w tym 

poszczególnych kategorii dochodów i wydatków wymaganych przepisami rozporządzenia Ministra 

Finansów w sprawie WPF. W/w zmiany nie powodują zmiany deficytu budżetu na rok bieżący, który 

określono na poziomie - 4.836.905 zł. Plan przychodów i rozchodów nie uległ zmianie, 

b) w prognozie 2014 r. dokonano zmian w planie dochodów, wydatków i przychodów: 

- zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę - 2.205.600 zł, na którą składają się wpływy z wpłat 

mieszkańców na poczet wykonania kolektorów słonecznych - 705.600 zł, planowane wpływy z opłaty 

eksploatacyjnej - 400.000 zł i dochody z tytułu odszkodowań za przejęte grunty na rzecz Skarbu Państwa 

pod budowę obwodnicy Augustowa. 

- zwiększono plan dochodów majątkowych o kwotę - 3.796.063 zł, co spowodowało ustalenie go na 

poziomie - 7.736.981 zł, a składają się na niego przede wszystkim dotacje z programów unijnych na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych. 

- plan wydatków majątkowych dostosowano do założeń do projektu budżetu na rok przyszły przyjętych  

w drodze Zarządzenia Wójta Gminy Raczki z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie założeń do projektu 

budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2014 rok. 

- plan przychodów został określony na poziomie 1.874.397 zł, na co składa się planowany kredyt 

długoterminowy i pożyczka z WFOŚiGW w Białymstoku na pokrycie części wydatków związanych  

z przewidywaną termomodernizacją sali sportowej w Raczkach. 

c) w prognozie na lata 2015 - 2018 zmniejszono plan wydatków majątkowych w tym okresie, z tego: 2015 

r. do kwoty - 2.311.943 zł, 2016 r. do kwoty - 1.874.907 zł, 2017 r. do kwoty - 1.351.556 zł i 2018 r. do 

kwoty - 2.626.256 zł w związku z przeznaczeniem części nadwyżki budżetowej na zwiększone rozchodów 

budżetu. 

W załączniku dotyczącym przedsięwzięć realizowanych w latach 2013 - 2016 wprowadzono nowe 

przedsięwzięcia planowane do realizacji w tych latach. Limit zobowiązań w tym okresie wynosi - 

16.318.314 zł i dotyczy wydatków majątkowych. 
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Radny Kazimierz Iwanowski – W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Raczki na lata 2013-2018 w 

tabeli kwota długu mamy podaną sumę 6.675 tys. zł a w innym przesłanym nam projekcie było podane 

5.200 tys. zł. Skąd taka różnica? 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Przedstawiony był stan, który funkcjonował przed 

przedstawieniem tego projektu uchwały. W momencie, jak zwiększamy deficyt w tym roku, gdyż nie 

osiągnęliśmy dochodów majątkowych z tytułu dotacji z programu rybackiego, to zwiększamy deficyt  

i zwiększamy kwotę kredytu do zaciągnięcia, który zostanie spłacony w tej części w pierwszym kwartale 

2014 r. Skoro wiemy, że nie uzyskamy tego dochodu i przez to budżet nam się nie zamknie, musimy 

różnicę uzupełnić poprzez zaciągnięcie kredytu, aby sfinansować wydatki budżetu. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Członkowie Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu wraz członkami Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska Rolnictwa i Turystyki pozytywnie zaopiniowali projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 12 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XXVII/169/13. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Chciałbym teraz umożliwić Kierownik ZGKiM 

Mirosław Wądołowski udzielenia odpowiedzi odnoście ciśnienia wody, ponieważ Pan Kierownik, 

 w związku z zaistniałą awarią nie będzie mógł w dalszej części obrad udzielić odpowiedzi. 

 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Proszę Państwa mamy wszystkie sprawne hydrofornie i 

powinno być już wszystko w porządku, z jakością wody. Jednak okazuje się, iż jest problem z ciśnieniem 

wody. Otóż, dokonujemy sprzedaż wody dla wykonawcy obwodnicy Augustowa i te spadki mogą być 

chwilowe, jednakże jak wpływają do nas informacje, taki stan dość często utrzymuje się przez kilka dni. 

Dokonaliśmy pewnych regulacji na linii. W hydroforni w Podwysokim zwiększyliśmy o dwie atmosfery i 

jest 2,0 atmosfery, w Raczkach było 4 atmosfery jest w tej chwili 4,2. Nie możemy zwiększyć ciśnienia, 

ponieważ że względu na znaczną różnicę poziomów położenia Podwysokiego względem Kuriank. To 

wszystkie instalacje wodne w Kuriankach niewytrzymały by tak wysokiego ciśnienia.  

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Tak naprawdę niewiele jest gmin w województwie, gdzie mają 

na takim poziomie zrealizowaną gospodarkę wodno – ściekową. Nasze hydrofornie zostały 

zmodernizowane i pracują w zasadzie zamkniętym obiegu, to wyklucza powstanie generalnej awarii. 

Mamy też agregaty prądotwórcze, które zapewnią dostarczenie energii elektrycznej, w razie jej braku. 

Za dużo to społeczeństwa kosztowało, aby coś nie grało w tym temacie. Uważam, że należałoby poszukać 

innego rozwiązania niż zmiana poziomu atmosfer między jedną a drugą hydrofornią. Może należałoby 

zastosować różnicowanie poziomu wody na linii Podwysokie – Kurianki, poprzez wstawienie zaworu 

redukcyjnego. 

 

Pkt 12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Raczki na 2013 r. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, 

jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2013, tj.:  

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie: 
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a) zwiększa się dochody o kwotę - 150.595 zł, w tym: 

- dochody w ramach porozumień z jst o kwotę - 3.542 zł, 

- dochody własne o kwotę - 147.053 zł, 

b) zmniejsza się dochody o kwotę - 2.751.302 zł, w tym: 

- dochody w ramach porozumień z jst o kwotę - 3.542 zł w związku z ich umiejscowieniem we właściwej 

klasyfikacji budżetowej, 

- dochody własne o kwotę - 2.747.760 zł m. in. w związku ze zmniejszeniem planowanej kwoty dotacji  

ze środków unijnych i planowanych wpłat mieszkańców dotyczących projektu: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 pn.: "Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina 

Raczki - wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez instalacje kolektorów słonecznych", 

którego realizację planuje się na rok następny, 

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 2.883.916 zł, w tym: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień z jst - 9.872 zł, 

- wydatki własne o kwotę - 2.874.044 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 283.209 zł, w tym: 

- wydatki bieżące o kwotę - 102.418 zł, z przeznaczeniem na wydatki związane z przedłużeniem 

zatrudnienia pracowników interwencyjnych, na zakup usług pozostałych, wpłaty na rzecz PFRON, wydatki 

związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i ochroną zdrowia, wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych, itp., 

- wydatki majątkowe o kwotę - 180.791 zł, z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z pracami 

przygotowawczymi do złożenia wniosku na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Budowa przystani 

kajakowej wraz z małą infrastrukturą turystyczną, punktem widokowym i drogą dojazdową  

w miejscowości Sidory - 4.000 zł oraz przekwalifikowaniem wydatków na pomoc finansową dla Powiatu 

Suwalskiego z wydatków własnych na wydatki realizowane w ramach porozumień z jst - 176.791, 

3) urealniono kwoty na zadania inwestycyjne realizowane w 2013 r. oraz wprowadzono zadanie 

przewidziane do realizacji w roku bieżącym, 

4) urealniono kwoty wydatków majątkowych na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2013 r., 

5) urealniono kwoty dotacji celowych dla Powiatu Suwalskiego na „Przebudowę drogi powiatowej nr 

1125B Granica województwa - Wierciochy”, dla OSP Raczki na zakup sprzętu i dla Miasta Suwałki na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz zmniejszono plan dotacji dla Powiatu Suwalskiego na działania 

prowadzone przez PCPR. 

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy - 23.251.736 zł, w tym: 

- dochody bieżące - 17.543.910 zł, 

- dochody majątkowe - 5.707.826 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy - 28.088.641 zł, w tym: 

- wydatki bieżące - 15.427.341 zł, 

- wydatki majątkowe - 12.661.300 zł. 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.836.905 zł, są: 

- przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 607.718 zł, 

- wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Członkowie Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu wraz członkami Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska Rolnictwa i Turystyki pozytywnie zaopiniowali projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 12 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 
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Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XXVII/170/13. 

 

Pkt 13. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie realizacji w 2014 r. zadania inwestycyjnego  

w Gminie Raczki. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Na ostatniej sesji w dniu 21 sierpnia br. została podjęta przez 

Radę Gminy uchwała dotycząca realizacji w 2014 r. zadania inwestycyjnego w Gminie Raczki 

polegającego na przebudowie drogi gminnej Szkocja – Ziółkowo – Korytki o nawierzchni żwirowej na 

bitumiczną. Planując kwoty do ujęcia w budżecie gminy na to zadanie została pominięta kwota nadzoru 

inwestorskiego w wysokości 20 tys. zł., którą musimy ująć do kosztów tego zadania. W związku z 

powyższym należy zwiększyć plan wydatków na to zadania o 20 tys. zł i ustalenia na poziomie 2.241.760 

zł na wykonanie tego zadania w roku 2014. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Członkowie Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu wraz członkami Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska Rolnictwa i Turystyki pozytywnie zaopiniowali projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXVII/171/13. 
 

Pkt 14. Przedstawienie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno – gospodarczej 

na 2014 rok. 
 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – W roku 2014 planujemy wykonać 9 inwestycji. Realizacja większości tych 

inwestycji jest rozpoczęta w latach poprzednich, ale zakończenie przypadać będzie w roku następnym. 

Obejmują one następujące zadania, tj.: 

1. Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej publicznej przez wieś Jaśki, droga nr 

102394B Jaśki – Sucha Wieś – Dowspuda, gm. Raczki w km 0+000 – 1+570 wartość zadania 1.187.347 zł. 

2. Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki – wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

poprzez instalacje kolektorów słonecznych wartość zadania 6.739.787 zł.   

3. Modernizacja boiska wielofunkcyjnego wraz z wykonaniem „siłowni pod chmurką” w Raczkach 

wartość zadania 192.429 zł.  

4. Przebudowa drogi gminnej Szkocja – Ziółkowo – Korytki o nawierzchni żwirowej na bitumiczną w km 

0 + 000 - 4 + 673 wartość zadania 2.291.760 zł.  

5. Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Raczki wartość zadania 882.655 zł.  

6. Budowa przystani kajakowej wraz z małą infrastrukturą turystyczną, punktem widokowym i drogą 

dojazdową w miejscowości Sidory wartość zadania 1.012.239 zł.  

7. Termomodernizacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Raczkach wartość 

zadania 1.000.000 zł. 

8. Zachowanie i zabezpieczenie obszarów objętych szczególnymi formami ochrony, w tym Natura 2000, 

poprzez zakup nowoczesnego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Raczki – dotacja celowa 

wartość zadania723.600 zł. 
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9. Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego – modernizacja i konserwacja ruin Pałacu 

Ludwika Michała Paca w Dowspudzie - dotacja celowa wartość zadania 6.152.000 zł. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska –Proponowane wskaźniki do projektu budżetu gminy na 2014 

rok: 

- planowany wskaźnik inflacji – 2,4%, 

- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń – 5,0%, 

- wskaźnik wzrostu podatków i opłat – 3,0%. 

 

Radna Janina Mucharska – Wnoszę o ujęcie w założeniach: przebudowy ul. Chłodnej i ulic na osiedlu przy 

Szkole Podstawowej, tj. wykonanie dokumentacji oraz ujęcie w budżecie nakładów na przebudowę części 

ul. Raczkowskiej. 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Członkowie Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu wraz członkami Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska Rolnictwa i Turystyki pozytywnie zaopiniowali Komisje pozytywnie opiniują w/w zarządzenie 

i wnoszą o ujęcie zgłoszonych wniosków. 

 

Załącznik Nr 9. – Zarządzenie Nr 281/13. 
 

Pkt 15. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Odnośnie zapytania Wiceprzewodniczącego Rady  

o przeznaczenie środków na szczepionki dla seniorów omawiając zmiany w budżecie gminy zapomniałam 

wspomnieć, iż wprowadziliśmy również kwotę 1500zł na zakup tych szczepionek dla mieszkańców naszej 

gminy. W związku tym, iż w tamtym roku przeznaczyliśmy kwotę 2.000 zł musieliśmy na siłę szukać osób 

chętnych do przyjęcia tej szczepionki. Dlatego jest na chwilę obecną przeznaczone 1.500 zł. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper - Odnośnie przejazdu autobusu PKS przez Raczki, skontaktujemy się  

z firmą Voyager i zapoznamy się z ich ofertą. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Odnośnie oczyszczalni ścieków. Jeśli chodzi o przydomowe 

oczyszczalnie ścieków odsetki są naliczane od nieterminowych wpłat rat, zgodnie z zapisami umów 

dotyczących wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków i użyczenia swoich gruntów pod wykonanie 

tychże oczyszczalni. Przepisy dotyczące egzekucji tych opłat zmuszają nas do naliczania ich i w tym 

momencie te osoby, które na bieżąco zgłaszają się do nas to my te odsetki naliczamy na dzień wpłaty 

zaległej raty. Te osoby, które wpłaciły zaległą ratę bez wpłaty tych odsetek, w najbliższym czasie dostaną 

wezwania o zapłatę tych odsetek. Chcemy dokończyć zbieranie tych środków i ostatecznie rozliczyć 

zadanie. 

Odnośnie zapytania o naliczanie odsetek za wpłaty pierwszych rat za przydomowe oczyszczalnie ścieków 

na rzecz mieszkańców. Nie ma podstaw do ich naliczania, ponieważ ich terminy wpłat wynikają z umów. 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Opłata za spółkę wodną za grunty zajęte pod obwodnicę Augustowa. Z 

tego, co wiem w poprzednich latach spółka była dzielona na trzy raty. W związku z tym, że wszystkie 

procedury wywłaszczeniowe się przedłużały i musiała zostać uregulowana sprawa wysokości rat Zarząd 

Spółki Wodnej podjął decyzję o rozłożeniu tej opłaty na dwie raty, z tym, że wszelkie zmiany zostaną 

później uregulowane. Z tego, co wiem te sprawy się bardzo przedłużały, a potrzeba było dokonywać 

bieżące naprawy, to w związku z tym zostały rozesłane druki wpłat. Nikt z Gminy, tylko Zarząd Spółki 

podjął taką decyzję, aby wysyłać zawiadomienia a potem zwrócić różnicę pieniędzy wynikającą  

z pomniejszenia o te wywłaszczone grunty. Jednakże w tej sprawie do udzielania odpowiedzi są jest cały 

Zarząd Spółki, którego reprezentuje pan Andrzej Wasilewski i pan Sidor Józef. 

Odnośnie, czy dana Spółka wodna ma istnieć, czy też nie, nie mamy w tym zakresie do powiedzenia. 

 

Pkt 16. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
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Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Na terenie gminy dzieci są dowożone autobusami szkolnymi, 

samochodami własnymi i autobusami PKS.  

 

Sołtys Heronim Karaś – Szczególnie dzieci po zajęciach muszą w takich warunkach czekać godzinę nawet 

półtorej na autobus. Zbliża się zima i należałoby lepiej grafik odjazdów autobusów dostosować lub 

zapewnić dowóz dzieci autobusami szkolnymi. 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Dzieci, które muszą czekać na odjazd autobusu, mogą w tym 

czasie korzystać ze świetlicy szkolnej. My nie mamy wpływu na godziny dojazdów autobusów PKS. 

Zakupujemy, również bilety miesięczne, na którym jest ustalona godzina odjazdu i w przypadku 

wcześniejszego zakończenia lekcji, dziecko do odjazdu autobusu może czekać w świetlicy. Gimnazjum od 

poniedziałku do czwartku kończy zajęcia o 15.20 a autobus odjeżdża o 15.54. Jedynie w piątek kończą  

o godzinę wcześniej, tj. o 14.25 a autobus jest 15.45. Zrozumcie, że nie ma możliwości kupienia biletu 

miesięcznego na różne godziny odjazdu. 

Przepisy jasno mówią, że tam, gdzie są stałe linie przejazdu komunikacji publicznej możemy jedynie 

zapewnić uczniom dojazd poprzez zakup biletu miesięcznego. 

Chciałbym zaznaczyć, iż w projekcie budżetu na rok przyszły należałoby ująć zakup busa do przewozu 

dzieci.  

 

Sołtys Michał Czuper – Chciałbym spytać, jak wygląda stan taboru autobusów szkolnych. Wszyscy 

słyszeliśmy o przeprowadzanej akcji Policji. Jak zauważyłem naszymi autobusami potrafi dużo jeździć 

dzieci? Niejednokrotnie po kilka dzieci na jedno miejsce, uważam, że jest to niebezpieczne dla dzieci i też 

dla kierowców, ale oczywiście powinniście o tym zdawać sobie sprawę. Dla mnie jest to dziwne, że tylko 

jedna gmina z pozostałych kontrolowanych gmin Powiatu suwalskiego miała, aż takie problemy ze stanem 

autobusów. 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Do Szkoły Podstawowej w Raczkach dowozimy 200 dzieci, a do 

Gimnazjum 111. Kierowcy robią do podstawówki dwa kursy, gdyż z jednego z obwodów potrzeba jest 

dowieźć 62 dzieci, z drugiego obwodu 64 dzieci i bus jeździ też dwa kursy. 

Nie prawdą jest, żeby były nasze autobusy przeładowane.  

Jeśli chodzi o tą akcję drogówki i zabranie nam wszystkim dowodów rejestracyjnych, to było dla mnie 

jakimś nieporozumieniem, ponieważ niedawno były przeprowadzone badania diagnostyczne na stacji 

diagnostyki w Suwałkach, na których nie wykazało żadnych nieprawidłowości. Nie wiem skąd te 

zastrzeżenia Policji. Tymi samymi autobusami dwie godziny jedziemy na stację diagnostyczną, tam 

dokonujemy przeglądu i wydają nam zaświadczenie o sprawności pojazdów, za które musimy zapłacić. 

Przedstawimy te zaświadczenia na Komendzie Policji i bez problemu otrzymujemy powrotem te dowody. 

Za kilka dni przeprowadzono następną kontrolę, która stwierdziła, że wszystko jest sprawne. 

Jeśli chodzi o stan taboru, to Gimbus – z 2002 r., kolejny jest z 2008 r., następny z 2010 r. i bus z 1999 r. 

Od tego roku do dowożenia dzieci nam przybyło, w związku z reformą oświatową o 5-latki. 

 

Sołtys Ewa Więcko – Chciałabym zgłosić, że piec w Szkole w Kuriankach nie działa prawidłowo, tj. nie 

podaje ciepła do obiegu. 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Sprawdzimy to. 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Zapoznałem się z wnioskiem mieszkańców Rudnik. Już, też poniekąd o tej 

drodze, że dokonana zostanie zmiana tych ciągów dróg w związku z budową obwodnicy, tj. od węzła 

Szkocja do węzła Lotnisko i na pewno takie końcówki dróg tak, jak w przypadku też tej drogi. Na pewno 

po zakończeniu budowy drogi S61, tj. najwcześniej realizacja tej drogi w Rudnikach może nastąpić  

w 2015 r. 

Odnośnie oświetlenia ulicznego. Z tego, co się orientuję, to panowie z Zakładu energetycznego już w dniu 

dzisiejszym rozpoczęli konserwację oświetlenia ulicznego i sukcesywnie będą je włączać. 

Zrobiłem przegląd stanu dróg i poprawa dokonana została zgodnie z moja dyspozycją na tych najbardziej 

złych odcinkach. Niestety te opady tylko pogorszyły i na razie nic nie jesteśmy w stanie zrobić. 
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W ramach bieżącej konserwacji dróg mamy przywiezionych ok. 11 tys. ton mieszanki, zostało jeszcze  

4 tys. ton i zostało jeszcze nam do wykonania drogi w: Rudnikach, Krukówek, Żubrynek, Planta, kolonie 

Małe Raczki, Lipówka, Rudniki. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – W związku z jutrzejszym wydarzeniem, przyjęciem Obrazu Matki 

Boskiej Częstochowskiej od godziny 15 będzie zamknięty postój tutaj na rynku i od godziny 16.35 centrum 

Raczek będzie zamknięte dla ruchu kołowego. Będą stworzone objazdy. Po przejściu tej procesji zostaną 

odblokowane. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie złego działania przydomowych oczyszczalni, to proszę zgłaszać do 

nas tego typu sprawy. My na bieżąco będziemy zgłaszać to wykonawcy. 

Dokonywanie konserwacji tego typu urządzeń odpowiada Zakład, jednakże nikt nie chce podpisywać 

umów i ponosić koszty wywozu osadów. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na ręce Przewodniczącego Rady do Urzędu Gminy 

wpłynęły dwie prośby o możliwość nabycia działek gminnych. O tej sprawie mówiłem, że są to działki 

leżące przy Piekarni w Raczkach. Prawdopodobnie chodzi o wybudowanie marketu.  

 

Wójt Gminy raczki Roman Fiedorowicz – Moje stanowisko jest takie, że na dzień dzisiejszy Gmina nie 

sprzedaje żadnych działek, a szczególnie pod budowę jakiś marketów. Być może Rada ma inne w tej 

sprawie zdanie. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że 

protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem 

kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki. 

 

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady. 

 

„Zamykam XXVII Sesję Rady Gminy Raczki”. 

 

Protokołowała 

 

Danuta Karaś 

  Przewodniczący Rady 

 

Mirosław Sewastynowicz 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności informacji publicznej. 

Jawność protokołu wyłączona w części (dane osobowe wnioskodawcy). 

Podstawa prawna wyłączenia: art. 23 ust. 1 i art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.) 

Osoba dokonująca wyłączenia: Roman Fiedorowicz – Wójt Gminy Raczki 

Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoba fizyczna (wnioskodawca). 

 

 

 


